UNIVERSIDADE FEDERAL DO ESPÍRITO SANTO
CENTRO TECNOLÓGICO

DEPARTAMENTO DE ENGENHARIA MECÂNICA

OFÍCIO Nº 07/2024/DEM/CT/UFES

Vitória, 29 de maio de 2024.

Aos professores Temístocles de Sousa Luz, Nathan Fantecelle Strey e Luis Gustavo Giacon Villani
Departamento de Engenharia Mecânica

Assunto: Indicação de membro para a Comissão de Seleção (Edital nº 68/2024)

Prezados Senhores,

Em atendimento à Resolução Nº 41/2011 CEPE, Título II, Capítulo I, Parágrafo 3o, faz-se
necessária a substituição do membro da Comissão de Seleção, professor Cherlio Scandian, em virtude de
impedimento. Assim, indico o professor doutor Luis Gustavo Giacon Villani, que passará a compor a
Comissão de Seleção do Processo Seletivo Simplificado para contratação de Professor Substituto (Edital
nº 68/2024, de 07 de maio de 2024) ao lado dos professores doutores Nathan Fantecelle Strey e
Temístocles de Sousa Luz (Presidente).

Atenciosamente,

Guilherme Fabiano Mendonça dos Santos
Chefe do Departamento de Engenharia Mecânica

Centro Tecnológico da UFES

Documento assinado eletronicamente nos moldes do art. 10 da MP 2200/01 e Lei 14063/20
[Hash SHA256] c7983a88d3c9ef364c95fd0bbdf9b9b15a3b816ba5ef4a9857063b9b8645e877

Datas e horários baseados em Brasília, Brasil

Sincronizado com o NTP.br e Observatório Nacional (ON) em

Os registros de assinatura presentes nesse documento pertencem única e exclusivamente a esse envelope.

Documento final gerado e certificado por

Documento em conformidade com o padrão de assinatura digital ICP-Brasil e

validado de acordo com o Instituto Nacional de Tecnologia da Informação

Universidade Federal do Espírito Santo

29/05/2024 às 12:07:24

Ofício 007-2024-DEM/CT/UFES
Data e Hora de Criação: 29/05/2024 às 12:05:32

Documentos que originaram esse envelope:

- Ofício 07-2024-DEM.pdf (Arquivo PDF) - 1 página(s)

Hashs únicas referente à esse envelope de documentos
[SHA256]: c7983a88d3c9ef364c95fd0bbdf9b9b15a3b816ba5ef4a9857063b9b8645e877

[SHA512]: d7aee6c0a96423c77df04e841676aa388863ef5f061597dd35ba1514a2fbe57c97fff677463dea7db1950378bad37fec354484a7c30290c58c80e738f524674f

Lista de assinaturas solicitadas e associadas à esse envelope

ASSINADO - Guilherme Fabiano Mendonça Dos Santos (guilherme.f.santos@ufes.br)

Data/Hora: 29/05/2024 - 12:07:24, IP: 189.53.178.253

[SHA256]: 2f81b56dbeb09f004467a9aeca94f7ccf8f85eb1e1119fdd79fedee84b2e7581

Histórico de eventos registrados neste envelope

29/05/2024 12:07:24 - Envelope finalizado por guilherme.f.santos@ufes.br, IP 189.53.178.253

29/05/2024 12:07:24 - Assinatura realizada por guilherme.f.santos@ufes.br, IP 189.53.178.253

29/05/2024 12:06:27 - Envelope visualizado por guilherme.f.santos@ufes.br, IP 189.53.178.253

29/05/2024 12:05:58 - Envelope registrado na Blockchain por lais.espindula@ufes.br, IP 200.137.65.102

29/05/2024 12:05:58 - Envelope encaminhado para assinaturas por lais.espindula@ufes.br, IP 200.137.65.102

29/05/2024 12:05:32 - Envelope criado por lais.espindula@ufes.br, IP 200.137.65.102

		2024-05-29T12:07:25-0300